Hisce honor atq. bendictio atq. aliis excitatio.

N. 2590.

Summa pro Missionibus in Africa centrali collecta, transmissa &c.

Conditio lucrandi Indulgentias plenarias Jubilæi in Adventu e. a. celebrati inter alias et hæc statuta fuit, ut a lucraturis obulus in favorem Missionum conferretur. Hanc conditionem plurimi animarum Pastores parochianis sedulo inculcasse censentur, quia summa grandis, nam 210 Rh. V. A. ex illa aliaq. occasione pro solis in Africa Missionibus ad Nos pertigerat,

quam ad Exc. Regimen Cracov. fine promovendi ulterius transmiseramus, et quam Idem C. R. Regimen sub 20. Sept. a. c. N. 26118. se recepisse nec non ad Altum Ministerium Cultus ac Studiorum expediisse attestatur.. et pro qua Nos Largitoribus ac Zelatoribus summas rependimus gratias, ad benedictionem desuper congruentem non minus efflagitamus, quam illi quoq. qui per Diöcesim nostram suffulti dilatant regnum Xti in terris, augentq. veros Xti cultores, qui preces fundant imprimis pro benefactoribus ejusmodi.

Verum pro dolor heic circumstantiam tristem silentio haud præterire valemus, quod e pluribus Parochiis nil aut valde exigna quota ad Nos appulerat; quodq. Pœnitentes quæst. thesauro indulgentiarum nefors orbati discesserant. Videant illi, qui indifferentismo infecti suos de conditionibus his energice adocere regnumq. Christi obulis collectis dilatare neglexerint.

E ses. 30. Sept. 1859.

N. 3230. 3251. 3250. 3352. 3382. 3435. 3378.

Collectae hōrsum immissae, collaudatio &c

I. E Decanatu *Boboviensi* 5 fl. V. A. pro Missionibus in America.

II. E Dec. *Bochn.* 9. Rh. V. A. in rem Catholicorum inter Islamitas in Oriente et 5 Rh. V. A. pro incolis Boleslav. in Bohemia a Ven. Clero Dec.

III. E Dec. *Czchov.* 5 fl. V. A. et quidem 1 fl. 50 xr. pro Jungbunzlau, 2 Rh. pro Missionibus ad Sepul. Xti; et 1 fl. 50 xr. pro Orientalibus Catholicis (*Gnojnik*, *Gwoździec* et *Olszyny* nil contribuere.)

IV. E Dec. *Wadowic.* 7 Rh. V. A. pro incolis in Jungbunzlau.

V. E. V. Conventu et Parochia *Szczyrzyc.* 5 fl. V. A. pro Missionibus maxime indigentibus.

VI. E Decanatu *Neo-Sand.* 32. Missæ in rem fabricæ S. Stanislai Cracovie in Rupella, nimirum 10 per AR. *Głombiński* Paroch. in Ujanowice; 10 per AR. *Wasikiewicz* Curatum in Męcina et 12. Missæ per AR. *Najduch* Parochum in Pisarzowa absolutæ.

Hos P. T. Largitores collaudantes, benedictionemq. div. appræcantes, a reliquis Decanatibus præstolamur similia pia auxilia.

N. 3005.

Invitatio ad collectionem pro oppidanis Kuty.

Oppidum *Kuty* in Circulo Kolomeensi 11. Aug. a. c. ferme totum incendio devastatum extitit, et idcirco damnum ad 301507. Rh. V. A. passum est. Altum Ministerium pro internis Rescripto de 19. Sep. a. c. N. 21683. collectionem concedere dignatum est, quam gratiam Exc. Regimen Cracov. Nobis sub 22 Oct. a. c. N. 27812. patefaciendo requirit coöperationem nostram. In sequelam hujus ac Mandati Salvatoris Nostri quoad commiserationem obtestamur Ven. Clerum, quatenus corda suorum hunc in finem pulset, ac dein resultatum collectionis auctum obulis suis ante finem a. c. mediantibus resp. Officiis Decan. scriptotenus ad Nos pertingere faciat.

E Coo. Eppali

Tarnoviæ 12. Nov. 1859.

L. 3293,
Przegląd powszechny.

Gazeta „Przegląd powszechny“ we Lwowie Redakcji Stupnickiego wychodząca, zaleca się zdrowym, i gruntownym rozbiorom rzeczy nietylko w obrębie polityki wpadających, ale i do ducha czasu, i potrzeb naszych należących; przeto uwagę szanownego Duchowieństwa i Nauczycielstwa na nią zwracamy, i nie wachamy się orzec, że ta Gazeta jest dziś bardzo użyteczną.

Tarnów 24. Listopada 1859.

N. 3200.

Praenumeratio operum celeb. Długosz.

Editores Operum Długosz canonici Cracovien. e saeculo 15. nominatim Com. Przedziecki, et D. Jos. Lepkowski secretarius ejus invitant Ven. Clerum diocesanum, ut via prænumerationis pro opere grandi, quod 20 tomis in majori 8. constabit, subscrivat. Ut depositio quanti subscribendi facilior cuiq evadat, poterit in tres annos distribui.

Via prænumerationis opus integrum pro varietate locorum et circumstantiarum constabit 30 fl. 50 fl. C. M. usq. ad 50 taleros imperiales. Singulus tomus cum imaginibus non egredietur ultra 2 fl. 30 xr.

Modum editionis et admanuationis, P. T. editores proxime per publicas pagellas notificabunt.

Amatores antiquitatum cogitent de ditanda bibliotheca sua.

Casus liturgici

Intuitu Missarum de Requie.

Non pauci festis duplicibus, feriis, octavis et vigiliis privilegiatis, quamprimum stipendium pro defunctis accipiunt, Missam de Requie *privatam* i.e. *lectam* persolvunt; alii vero indulgent sibi *cantatam* nonnisi, eamque *praesente cadavere*, et solummodo *unicam* celebrare diebus memoratis; qui eorum agunt juxta mentem ecclesiae, sine peccato?

Rubricae generales Missalis lit. V. n. 2. Missas privatas pro defunctis vetant festis duplicibus et dominicis his verbis: „*Missae privatae* pro defunctis quocumque die dici possunt, proterquam in *festis duplicitibus* et *dominicis diebus* et S. Rituum Congregatio die 28. Sept. 1675 in Vercell. sequens Decretum laudavit et confirmavit et mandavit, ut idem omnino servetur et contra inobedientes et contrafacentes ita exequatur: Edicimus et inhibemus singulis sacerdotibus, ne de postero ullam *Missam votivam* nec pro *defunctis* seu de *Requiem*, ut vocant, sive *privatam* sive *solemnem* in festis duplicibus, infra Octavas Epiphaniae, Paschatis, Pentecostes et Corporis Xti et in tota hebdomade majori, feria IV. Cinerum, Vigilia Pentecostes ac Nativitatis Domini celebrare ullo modo audeant, seu *praesumant*: nisi *unicam* tantum *praesente cadavere*; idq. sub poena *suspensionis a divinis* ipso facto incurrienda aliisq. nobis arbitrariis. (Decretum Urbis et Orbis de 29. Sept. 1714 in initio Missalis.)

Perpendant cuncti *veloces* ad exequenda vota piorum, qui magis curant respectum hominum, quam Sanctorum honorem, aut festivitatum splendorem; magis suum arbitrium aut emolumentum, quam ecclesiae universalis auctoritatem aestimant, quotiescumque Missam de *Requiem* vetitis temporibus celebrant aut celebrari permittunt; perpendant quae sumus censuram ecclesiasticam i. e. *suspensionem a divinis* ipso facto incurrendam, et nonnisi Sacramento Pœnitentiae &c. tollendam.

In Missali Defunctorum Viennæ 1828 apud Patres Mechitaristas edito ad finem legitur Observatio, quod „Missæ privatæ de Requiem i. e. sine solemnitate, sine cantu, etsi e benefactorum præscripto, in dupli &c. celebrari nequeant.. nec in Altari privilegiato nec corpore præsente.. sed Missæ privatæ sumendæ sunt de festo currente cum applicatione sacrificii pro defuncto. Insuper conspicitur ibidem NB. rubrum tale: „*De Missis cantandis*, vel uno tantum sacro pro Defuncto præsente dicendo.. superius non est intelligendum.“ His verbis de missis cantandis quidam innixus, concessit celebrationem devotionis requialis ipso festo B. M. V. de monte Carmelo, extra diem anniversariam... Hac de causa exorta est disceptatio atq. contra pars affirmabat, quod celebratio Missæ requialis etsi cantatæ, &c. tali die, extra diem obitus seu depositionis præsente cadavere, aut extra diem anniversariam, *illicita* sit, quis eorum sum rituum tenet verum?

Ille omnimode, qui devotionem ejusmodi hoc in casu *illicitam* esse defendebat, quum Decretum contineatur in missali Romano per eandem typographiam 1842 edito, ex Decreto Urbis et Orbis de 29. Sep. 1714 supra citato et aliunde notum, videlicet de 22. Nov. 1664. et 22 Jan. 1667. tenoris, quod solummodo *anniversaria* et *Missæ cantatæ* de Requiem non quæcumque, sed *relictæ* ex dispositione testatorum, seu *fundatæ*, quotannis, *in die ipsorum obitus*, recurrente etiam in dupli majori contingentes, celebrari possint; adeoq *Missæ cantatæ* in illo NB. attactæ, non sunt intelligendæ missæ currentes, ceu Missæ de Requiem *privilegiatæ*, quæ in omni dupli celebrari possent, sed nonnisi Missæ *fundatæ anniversariæ*.

N. 2863. et 3341.

Piis ad aram suffragiis commendantur 2. animæ.

1. Ri. Leopoldi Kmietowicz Pensionati 40. annorum, 11. Oct. Vetero-Sandeciæ et 2. Rssmi. Stanislai Rechowicz Canonici honor. Consiliarii &c. Parochi jubilati in Mogilany 83. an. die 24. Nov. a. c. demortuorum; præterea 1 Missa expetitur pro anima Ri. Kmietowicz a Sodalibus pro fel. obitu.

Josephus Alojsius,